χο και την εκκαθάριση των δαπανών και της εξόφλησης των χρηματικών ενταλμάτων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

20. Το γεγονός ότι από τις αποφάσεις αυτές δαπάνη είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00 €) η οποία αφορά το 

Α’ εξάμηνο του έτους 2026 και είκοσι μία χιλιάδων ευρώ (21.000,00 €) η οποία αφορά το Β’ εξάμηνο του έτους 

2026 και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες για το σκοπό αυτό πιστώσεις του Φορέα 1.903 Ειδικού Φορέα 

1.903.999.03 και ΑΛΕ 2120201001.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει

[...]

Τον τακτικό προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 

999.0300000 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», όπου 

υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση για αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ύψους ενενήντα εννιά χιλιάδων 

Ευρώ (99.000,00 €).

6. Το υπ’ αρ. οικ. 284/22-01-2026 τεκμηριωμένο αίτημα δαπάνης του Διατάκτη, περί έκδοσης απόφασης 

ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 (Α’ 145), για την κάλυψη δαπάνης για υπερωριακή απα-

σχόληση των υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

[...]

Κρήτης κατά το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο, οικονομικού έτους 2026.

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παραπάνω αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, για την 

κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 293/26-01-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, περί έγκρισης της 

δέσμευσης πίστωσης ύψους ενενήντα εννιά χιλιάδων Ευρώ (99.000,00€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 

σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού Εξόδων οικονομικού έτους 2026 της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης, Φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 999.0300000 Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» (ΑΔΑ:

[...]

κής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών τους κατά το πρώτο (Α’) εξάμηνο, οικονομικού έτους 2026. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση 

προσδιορίζεται κατ’ ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε εκατόν τριάντα πέντε (135) και έως εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, στην έδρα και στους 

νομούς λειτουργίας των υπηρεσιών της, οι οποίες θα παραμένουν ανοικτές πέραν του κανονικού ωραρίου 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.